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Överenskommelse mellan regeringen och Sveriges Kommuner och 
Landsting om fortsatta insatser för att förbättra patienters 
tillgänglighet till hälso- och sjukvård 
 
Regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting har genom denna 
överenskommelse enats om att behålla grundkonstruktionen i 2009 års 
överenskommelser:  
 

• Överenskommelse mellan Regeringen och Sveriges Kommuner 
och Landsting om en nationell satsning för en fungerande 
vårdgaranti. 

• Överenskommelse mellan Regeringen och Sveriges Kommuner 
och Landsting om en förstärkt vårdgaranti för insatser till barn 
och unga med psykisk ohälsa.  

 
Dessa två överenskommelser gäller även 2010, med undantag för de 
ändringar och tillägg som avtalas i det följande.  

Överenskommelse mellan regeringen och Sveriges Kommuner och 
Landsting om en nationell satsning för en fungerande vårdgaranti  

Nio hundra miljoner kronor fördelas mellan de landsting som når målet 
att minst 80 procent av patienterna i landstinget har väntat 90 dagar eller 
kortare på ett beslutat specialistbesök eller behandling inom planerad 
specialiserad vård.  
 
Återstående ett hundra miljoner kronor fördelas mellan de landsting som 
når en nivå där 90 procent eller mer av patienterna har väntat 90 dagar 
eller kortare. Om inget landsting når målet 90 procent fördelas dessa ett 
hundra miljoner kronor istället mellan de landsting som uppnår 80-
procentsmålet. 
 
Villkor för perioden den 1 januari – 31 mars 2010 
 
Parterna är överens om att en avstämning ska göras den 31 mars 2010. 
Denna avstämning kommer att ligga till grund för fördelning av en 
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fjärdedel av de medel som totalt ska fördelas inom ramen för denna 
överenskommelse. Resterande medel ska fördelas utifrån resultaten av de 
avstämningar som görs under perioden den 1 april – 31 december 2010. 
 
För det avstämningstillfälle som äger rum den 31 mars 2010 ska 
beräkning och redovisning av andelen väntande ske enligt följande: 
 
Antal väntande kortare än 90 dagar (0 – 90 dagar) för kvartalet dividerat 
med (totalt antal väntande minus frivilligt väntande) för kvartalet. 
 
Villkor för perioden den 1 april – 31 december 2010 
 
Parterna är överens om att en separat överenskommelse ska tecknas 
under januari månad 2010 avseende perioden den 1 april – 31 december 
2010 när det gäller antalet avstämningstillfällen,  tidpunkterna för dessa 
och det antal månader som mätperioderna ska avse. Var och en av dessa 
avstämningar kommer emellertid att ligga till grund för fördelning av 
medel. Medel kommer att fördelas efter det genomsnittliga resultatet för 
mätperioden. 
 
Regeringen har föreslagit att en lagstiftning om vårdgarantin ska träda i 
kraft den 1 juli 2010. Mot bakgrund av den planerade lagändringen ska 
beräkning och redovisning av andelen väntande ske enligt följande för de 
avstämningstillfällen som äger rum under perioden den 1 april – den 31 
december 2010: 
 
Antal väntande kortare än 90 dagar (0 – 90 dagar) för mätperioden 
dividerat med totalt antal väntande för mätperioden. 

Överenskommelse mellan regeringen och Sveriges Kommuner och 
Landsting om en förstärkt vårdgaranti för insatser till barn och unga 
med psykisk ohälsa 

Målet med denna satsning på förstärkt vårdgaranti är att öka tillgänglig-
heten inom den specialiserade barn- och ungdomspsykiatrin och att alla 
landsting, utöver de grundläggande kraven i den nationella vårdgarantin, 
senast 2011, inom den specialiserade barn- och ungdomspsykiatrin, ska 
kunna erbjuda tid för bedömning inom högst 30 dagar och därefter 
beslutad fördjupad utredning/behandling inom högst 30 dagar. 
 
Under 2010 fördelas etthundrasju miljoner kronor mellan de landsting 
som når målet vid avstämningsdagen att minst 90 procent av patienterna i 
landstinget har väntat 30 dagar eller kortare på ett första besök och 
etthundrasju miljoner kronor fördelas mellan de landsting som når målet 
att 90 procent har väntat 60 dagar eller kortare på beslutad fördjupad 
utredning/behandling. 
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Parterna är överens om att två avstämningar om väntetidsutvecklingen 
för denna överenskommelse ska hållas under 2010. En avstämning den 31 
mars samt en avstämning den 31 oktober 2010. Avstämningen som sker 
den 31 oktober kommer att ligga till grund för fördelningen av medel. 

Särskilda villkor 

I bilagan finns mer detaljerade villkor för dessa överenskommelser. När 
2010 års överenskommelser revideras är avsikten att ytterligare utveckla 
och skärpa kraven på landstingen avseende väntetider. 

Godkännande av överenskommelsen 

Överenskommelsen blir giltig under förutsättning att riksdagen beviljar 
medel för respektive år. 
 
För regeringen genom    För Sveriges Kommuner 
Socialdepartementet    och Landsting   
  
 
 
Karin Johansson    Håkan Sörman 
statssekreterare    verkställande direktör 
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BILAGA   
 
Allmänna villkor 
 
o Landstingen ska redovisa vilka beslut som har fattats för att kunna uppfylla de 

krav som uppställs i den kommande lagstiftningen om vårdgarantin, vilken 
har föreslagits träda i kraft den 1 juli 2010.  

o Landstingen ska även redovisa: 
• hur man tillämpar de nationellt överenskomna riktlinjerna för 

frivilligt väntande, 
• en införandeplan för automatisk överföring av väntetidsuppgifter 

till den nationella databasen, samt 
• hur ansvarsfördelningen ser ut i landstinget angående utredning 

och behandling av psykisk ohälsa hos barn och ungdomar, dvs. 
vilka verksamheter som har uppdrag att erbjuda specialistvård 
respektive första linjens vård. 

 
Redovisningen ska lämnas till Socialdepartementet senast den 1 juli 2010, med 
undantag för redovisningen av ansvarsfördelningen i landstinget som ska lämnas 
in senast den 30 april 2010. 
 
 
Särskilda villkor: 
 
o Svarsfrekvensen för rapportering till den nationella väntetidsdatabasen ska 

uppgå till minst 95 procent för varje månad i varje kvartal. Rapporteringen ska 
finnas i väntetidsdatabasen senast den 20:e månaden efter den månad som 
mätperioden avser. 

o Redovisningen ska omfatta väntande patienter i tidsintervall 
till databasens nuvarande urval av specialistbesök och 42 specifika 
behandlingar. Från och med den 1 april 2010 ska väntande till övriga 
behandlingar inom samtliga specialiteter redovisas.  

o Från och med den 1 april 2010 ska landstingen påbörja rapportering av faktisk 
väntetid, dvs. antalet genomförda specialistbesök och operationer/åtgärder i 
tidsintervall (s.k. ”faktisk väntetid”). Avstämning och rapportering till 
databasen ska ske vid de återstående avstämningstillfällena under 2010. Detta 
gäller ej barn- och ungdomspsykiatrins förstärkta vårdgaranti för fördjupad 
utredning/behandling, där en utveckling av denna redovisning ska påbörjas 
under 2010 och vara verkställd under 2011. 

o Frivilligt väntande (patientvald väntan) ska redovisas i intervall. Parterna 
kommer att i en särskild överenskommelse enas om en för samtliga landsting 
enhetlig begreppsdefinition inklusive regelverk.  
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